---

### CAPITOLO XIII.

*Come, avuti undici compagni, scrisse la regola  
e come papa Innocenzo approvò, e della visione dell'albero.*

Veggendo il beato Francesco, che il Signore Iddio ogni di accresceva il numero de' suoi frati, scrisse per sè e per li frati suoi presenti e futuri semplicemente e brevemente una regola o forma di vita, usando massimamente le parole del santo evan-

modo inhiabat. Pauca tamen alia inseruit, quae omnino ad conversionis sanctae usum necessario imminebant (31). Venit proinde Romam cum omnibus dictis fratribus (32) desiderans nimium sibi a domino Papa Innocentio III, quae scripserat, confirmari.

Erat tunc temporis Romae venerabilis Assisii natus Episcopus nomine Guido, qui sanctum Franciscum, et omnes fratres in omnibus honorabat, et speciali venerabatur dilectione.

Cumque vidisset sanctum Franciscum, et fratres ejus, causam nesciens, ipsorum adventum graviter tulit; timebat enim, ne patriam propriam vellent deserere, in qua Deus per servos suos iam coeperat maxima operari. Gaudebat plurimum tantos viros in suo episcopatu habere, de quorum vita, et moribus maxime praesumebat. Sed audita causa, et eorum intellecto proposito, gavisus est in Domino valde, spondens eis dare consilium, et subsidium ferre (33).

Accessit praeterea sanctus Franciscus ad reverendum dominum Episcopum Sabinensem nomine Joannem de sancto Paulo, qui inter alios Romanae curiae principes, et maiores videbatur terrena despiciere, et amare coelestia. Qui eum benigne, atque charitative suscipiens ipsius propositum, et voluntatem plurimum commendavit. Verum quia homo erat providus, et discretus, coepit eum de multis interrogare, et ut ad vitam monasticam, seu heremiticam diverteret, suadebat: at sanctus Franciscus suasionem ejus humiliter, prout poterat, recusabat; non suasa despiciendo, sed alia pie affectando altiori desiderio ferebatur. Mirabatur dominus ille fervorem ipsius, et timens ne a tanto proposito resiliret, ei planiora itinera ostendebat.

Tandem eius constantia victus, precibus acquievit, et coram domino Papa studuit eius negotia de cetero promovere. Praeerat Ecclesiae Dei tunc temporis Dominus Innocentius Papa tertius, vir gloriosus, doctrina quoque affluentissimus, sermone clarissimus, zelo iustitiae fervens in iis, quae christianae fidei cultus causa poscebat (34).

Hic cum virorum Dei votum agnovisset, discretionem praevia petitioni eorum assensum praebuit, et effectu prosequente complevit,

gelio, alla cui perfezione solamente anelava. E nondimeno poche altre cose vi aggiunse, le quali erano in tutto necessarie all'uso di quella santa vita. Poi se ne venne a Roma con tutti i detti frati, desiderando ferventemente che ciò ch'egli scritto aveva gli fosse da messer lo papa Innocenzo III. confermato.